令和元（２０１９）年７月 倫理審査委員会 会議議事録（概要）

１． 日時：令和元（２０１９）年７月１２日（金） １５：３０～１６：０５

２． 場所：関門医療センター 研修室２・３

３． 出席委員：佐藤 穣、樫野 勝幸、齋藤 隆夫、森脇 祐治、竹山 知志

中野 昌治、小屋敷 淳子

４． 審議事項

   【受付番号】Ｒ０１０７－１

    感染防止対策加算にかかる職員対象研究の効果的な取り組みへの検討

    （審議内容）審査の対象外

   【受付番号】Ｒ０１０７－２

    膝半月板縫合時に術中に使用するフィブリンクロットの使用（適応外使用）

    （審議内容）適応外使用について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０１０７－３

    ストーマ造設患者が退院後に直面する問題

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０１０７－４

    早期経腸栄養にシンバイオティクスを併用した便秘改善への試み

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０１０７－５

    インジゴカルミン注 20mg「AFP」の保険適応外使用

    （審議内容）適応外使用について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる